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W patencie nr 19 556 opisany jest spo¬
sób wytwarzania ziarnistego cyjanamidu
wapnia przez bezpośrednie azotowanie wę¬
glika wapnia, polegający na tym, że azoto¬
waniu poddaje się ziarnisty węglik wap¬
nia utrzymywany w ciągłym ruchu, przy
czym azotowanie rozpoczyna się powoli
w możliwie niskich temperaturach, które
podwyższa się stopniowo do temperatury
potrzebnej do ukończenia azotowania.
Przy tym sposobie pracy do ziarnistego
węglika wapnia można dodawać pewne
ilości węglika wapnia w postaci pyłu bez
obawy przetworzenia się produktu reakcji
w zbitą masę.

Stwierdzono, że do wytwarzania ziar¬
nistego cyjanamidu wapnia można stoso¬
wać wyłącznie węglik wapnia w postaci
pyłu, zmieszany jednak z obojętnym środ¬
kiem rozcieńczającym, nie reagującym z
azotem podczas azotowania. W wielu przy¬
padkach jest rzeczą korzystną zastosowa¬
nie środka rozcieńczającego w postaci
większych lub mniejszych ziarn. Jako obo^
jętny środek rozcieńczający można z ko¬
rzyścią stosować również i ziarnisty cyja¬
namid wapnia, otrzymywany według pa¬
tentu nr 19 556.

Szczególna korzyść sposobu pracy we¬
dług niniejszego wynalazku polega na tym,
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ze dowolne ilości węglika wapnia w posta¬
ci pyłu można przetworzyć bezpośrednio
w ziarnisty cyjanamid wapnia.

Azotowanie można przeprowadzać spo¬
sobem ciągłym lub przerywanym.

Do przeprowadzania tego sposobu moż¬
na stosować bęben obrotowy, opisany w
patencie nr 19 556. Regulowanie tempera¬
tur, i pochłaniania azotu może również od¬
bywać się według tegoż patentu.

Przykład I. Węglik wapnia w postaci
pyłu, zawierający ziarna, których wielkość
wynosi najwyżej do 0,3 mm, miesza się z
ziarnistym cyjanamidem wapnia, zawiera¬
jącym ziarna o wielkości 0,2 — 0,5 mm,
stosując! takie ilości składników, żeby goto¬
wa' mieszanina zawierała mniej więcej 40%
węglika wapnia wraz z potrzebnym kata¬
lizatorem. Mieszaninę tę wsypuje się powo¬
li sposobem ciągłym do bębna obrotowego
o długości 1,5 m i średnicy 0,3 m. W pew¬
nych warunkach jest rzeczą korzystną wsy¬
pywać uprzednio do bębna pewną ilość
drobnoziarnistego cyjanamidu wapnia,
Temperaturę reguluje się tak, aby przy
wejściu bębna wynosiła mniej więcej
850°C, a przy wyjściu około 970°C. Mate¬
riał opuszczający bęben wykazuje obok
0,1% pozostałego węglika wapnia zawar¬
tość azotu, wynoszącą mniej więcej 21,3 —
22%, i składa się z drobnoziarnistego cy¬
janamidu wapnia, dodanego w tym stanie
przed reakcją, oraz azotowanego węglika
wapnia, przetworzonego na drobny pro¬
szek cyjanamidu wapnia. Proszek ten przez
przesiewanie można oddzielić w postaci
drobnego proszku od ziarnistego cyjana¬
midu.

Przykład II. Postępuje się jaki w przy¬
kładzie I używając zamiast ziarnistego cy¬

janamidu wapnia wapna drobnoziarniste¬
go wraz z węglikiem wapnia w postaci py¬
łu.

Przykład III* Ziarnisty tlenek magne¬
zu, zawierający ziarna o wielkości 0,2 —
0,5 mm, mieszano z pyłem węglika wapnia
o wielkości ziarn, wynoszącej najwyżej
0,3 mm, żeby otrzymać mieszankę taką,
jak w przykładzie I. Otrzymany materiał
wsypano do bębna obrotowego. Tempera¬
turę bębna podwyższano stopniowo do
mniej więcej 650fiC obracając go przy tym
powoli i przepuszczając azot. Następnie
podwyższano temperaturę co 4 godziny o
50° i utrzymywano ją w przeciągu tego
czasu. Otrzymano drobnoziarnisty cyjana¬
mid wapnia z zawartością 22% azotu i
0,2% pozostałego w mieszaninie węglika
wapnia wraz z dodanym tlenkiem magne¬
zu. Przeróbka trwała mniej więcej 30 go¬
dzin.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania ziarnistego
cyjanamidu wapnia według patentu nr
19 556,, znamienny tym, że azotowaniu pod¬
daje się węglik wapnia w postaci pyłu,
zmieszany z obojętnymi środkami rozcień¬
czającymi.

2, Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że jako obojętny środek rozcień¬
czający stosuje się cyjanamid wapnia, e-
wentualnie w postaci ziarn.

Aktiengesellschaft
fur Stickstoffdunger.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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